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St:t. Gausdal nikkel-moLnetkisforekomst.Rapport fra

,k0
befnring 29-50. auni 1971 v/berRing.B. Botten, 


Beli-rvenhet,Gausdal, 7 - 8 km i luftlinjeNV for
Geiranger i 3tranda he-r.red.Kartblad 1219 II, Geiranger.

Adkemst. Bratt oe ulendt terreng omEir på hlle sider
den ellers åpne Gausdslen.En krøtterstifører fra Riks-
vei 58, ca 500 meter ovenfor ørnesvingen,opp til en dår-
lis merket sti. Den går helt opp i 950 meters høyde før
den tar ned til Gpusdal. For turen innover, som tar ca.
2 timer, hadde herr Musmus ordnet med kjentmann,herr
Rolf Mølisæter, Geiraner.

OvernattinEsmulinnter. I Oaldsskaretved et lite
tjern (870 m.o.h.) liggor en ulåst, etter forholdenebra
fiskerbumed 6 køyer. Dsnne kan sikkert leies ved evt,
fortsatte undeesøkelseri feltet. Eiere oppgis å være:

Elias Gausdal, Hellesylt
Petter Gausdall Tenafjord
Jacob Midtgård, Stranda
Ole Midtgård, Mauseidvåg
JørEen øvstegård,ørstadvik.

Tidli ere utførte undersøkelser. Undersøkelserble
foretatt sommeren 1937av bergingeniørNils Musæus,scm
i sin rapport beskriver 6 profiler langs elver og bekker,
som oppgis å gjennomskjæregabbroskifer. Av disse har
han observertnikkelmaenetkisi profil nr. 2 og nr. 4.

Undertegnedesobservas,ioner. Profil 2 følgerdet
største elveløpeti dalen, og fra blotningermed kis neden-
for fossen stammer de sode Ni-os Cu-gehalternevnt i Musæus
rapport. Området på begge sider av elven er overdekketog
iejenvoksetmed tildels tett bjørkekratt.

Kisimpregnasjonkunne observeresi fast fjell som be-
skrevet av Musa:us.Løse stenblokkorav tilsynelatendegod
malm lå dessuten i elvbløpet både nedenforog ovenfor



det snittet som i repporten er benevnt "sterkt impreg-

nert gabbro". Tilsvarendekvalitet i fsst rjell var det


ikke mulig å observere,multgens p.g.a, stor vannføring

i elven, og igjenrestr.,sider. Prøver merket Bl. A og


Bl. B_ stammer fra løsblokker,

leedmagnetometerbln utført en grov undersøkelseav

området rundt funeseadet,således:

Et ca 300 meter langt profil langs elvens vestbredd

ble først gått opp, og magnetometeretavlest med 10 meters

( 10 skritts)mellomrom. En fikk toppavlesningpå ca 700

gammn over de to eener benevnt "sterktimpree;nertgabbro".

Et like langt profillca. 100 meter vest for elven,gav

ik e n tilsvarendemarkert toebverdi.

Et cn. 120 meter Tenrt profill 75 meter øst for elven

gav dnrimot en markert topo på ca 700 gamma,

nok et nrofil e0 meter lengre øst gav ennå sterkere

enorali, 10fle- 100 j'Tri over 3 eviesninger.

Denne eeeerelierele foefulwtytterligere100 reter

østover før målincene ble avsluttet,uten at anomaliensyntos

å veeresvekket.

Profil 4. Detto li. er lengs en bekk. Svak kisimpreg-

naslon kunee obeerveresi fast fjell like ovenfoetuftene

etter en gnmT,1_seter. Prøve merket M 103 stammer herfra.

eee cmeteret viete svak økning over funnstedet,fret

anomelier økte noe mer de rk.ermest10 metrene nedenfor,

et omr&de som ver ow;rdekket.

Oalisskeret området rundt tjernet. Rett utenfor fisker-

bua på østsiden av tjernet, stiker noen kvadratmeterberg

ut i dagen, inueholdendekobb3rkisimpregnasjon.Nerfra er

ulUett prøver merket M_101 oy M 102: Områdetvestover,


som lieeer på et lewere nivå er overdekket,mens det mot

øst, i et høyere nivå oare er gneisbergarterå se. Det


Ifltes derfor ikke å observereden malmførendebereeart

andre stnder i området.

fl.feeitereLerctgav imidlertidutslag flere steder



rundt tjernet, zærlig på vestsiden, der anomalienegikk opp
i ca. 800 gamma over et lite område.

Prøve M 10? stam er fra en svak svovelkisimpreEnasjon
ved Geirarrerfjorden,ca 10 meter over fjordnivået,ca 30
ner øst for Gausdalsolven.

Under befaringen ble uttatt prøver fra 7 punkter,
merket M 101 - M 107, som etter konferansemed dir. Wang
ble overlatt herr Musæus for sikring av bergrettighetene
over et større område. Jeg rår ut fra at kopi av anmeld-
elsen blir ovcrlatt Westraship.

For evt analyse på Ni og Cu overleveressammenmed
rapporten følgcnde prøver.

M 101 og M 102. Ebbberkisimpregnasjonfra østsiden
av tjernet i Oaldeskaret.

T.103. 1::egetfattig kisimpregnasjonfra profil 4.

M 107. Svolielkisfra nordsiden av Geirangerfjorden.

Bl Å o El B. Prøver fra løsblokkeri profil 2.

Konklusjon. Kisimpregnasjonensom kurrleobserveres
i fast fjell i profilene 2 og 4 i Gausdalen,så svake ut,
menz derimot løsblokkenei profil 2 syntes å representere
brukbar malm. Hvorfra blokkene er løsrevettmådet være
mulig å finne ut.

Robberimpregnasjonenved tjernet i Oaldsskaretser
interesant ut, og dens utbredelse bør undersøkes nærmrre.

hiagnetometermillinzenetyder på at det kan være kis
også utenom de steder som stikker ut i dagen, en tenker da
spesielt på områdene øst for profil 2, og rundt tjernet.

Jeg mener derfor iot er forsvarligå gå til videre
undersøl,c1serav foltet, i første omgang etter et opplegg
com rthjørdet mulig â avslutteuten nt for store invecte-
ringer gr tapt hvis det, Vise seg at kison ikke

holder mål til industrielluunyttelse.
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